Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 . 10.2020 647

О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского
муниципального района

от «08» декабря 2015 года № 847

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании
Постановления Правительства Нижегородской области от 12.11.2019 г. № 316-01-
63-2663 «Об утверждении правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей Нижегородской области и методики
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по
реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих
программ», Постановления Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 11.08.2020г. № 464 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Ковернинском муниципальном районе», Администрация Ковернинского
муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений Ковернинского муниципального района и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением
Администрации Ковернинского муниципального района от 8 декабря 2015 года
№ 847 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Положения после слов «В случае внесения изменений в показатели
муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом
внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела»
дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного
финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании
данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг
при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на

1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное)
отклонение устанавливается равным нулю.»

2. Отделу образования Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области (Игошина Т.К.) обеспечить обнародование и
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
Ковернинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Лоскунину О.В.

Глава местного самоуправления___________________________ О.П. Шмелев
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в системе электронного документооборота
Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 01D5A420582EABA00000626E03130002
Кому выдан: Шмелев Олег Павлович
Действителен: с 26.11.2019 до 26.11.2020

V_________________________________/